
解散のお知らせ 

 

 

特定非営利活動法人大学職員サポートセンター（以下、当センター）は、大学の発展に寄与すること

を目的として平成19（2007）年以来、学習者本位の大学改革の動向を見据え、大学の教育の質向上並び

に経営の健全化に資することを活動理念に掲げ、これを実現すべく主な事業は大学改革の推進を担う大

学職員の能力強化の支援を基本として展開してまいりました。 

幸いにも、大学職員力判定試験セミナーなど当センター独自の事業活動は、大学関係者などの共感を

得て、創設来15年を数えるに至りました。 

しかし、一方で活動の賛同者や受講者数、財政など組織運営上の諸課題を抱え、更に近年新型コロナ

禍への対応も課題となりました。このため当センターは検討会議を設置し検討の結果、現状組織の延長

は、環境変化への対応を考えると制約が多く、持続的発展の課題解決が困難と結論されました。 

これを受け、当センターは理事会、総会において一定の役割を終えたとして解散することが決議され

ました。 

これまで当センターの活動にご理解とご尽力をいただきました方々をはじめ、関心を持って見守って

下さった皆様に厚く感謝申し上げます。 

 

なお、活動期間中の研修、セミナーで使用しました資料などを活動の記録としてご参考までホーム

ページ上に期間限定ではありますが掲載を予定しています。皆様には折に触れ閲覧のほどよろしくお願

いいたします。 

 


